documental que acredite su aplicación, por lo que se reitera el monto observado. 

2023-6-90T9N-22-0246-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 2,677,637.93 pesos (dos millones 
seiscientos setenta y siete mil seiscientos treinta y siete pesos 93/100 M.N.), por la falta de 
aplicación de penas convencionales, integrados de la manera siguiente: 224,697.43 pesos en 
el contrato de adquisiciones núm. PTI-ID-PROC-62-2020, relativo a la adquisición de los 
internos propietarios de la planta FFCC y de la planta reformadora de naftas y 2,452,940.50